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                                                                                              Załącznik nr 1 do projektu 

Planu Gospodarki Odpadami 

                                                                                            dla Miasta i Gminy Skępe 

 
Analiza oddziaływania Planu Gospodarki Odpadami na środowisko. 

 
Cele i zadania zmierzające do uzyskania obowiązujących poziomów odzysku dla 

poszczególnych grup i rodzajów odpadów oraz zaproponowane rozwiązania zmierzające do 

ograniczania ilości deponowanych odpadów w środowisku są zgodne z Polityką 

Ekologiczną Państwa, Planem Gospodarki Odpadami województwa  

kujawsko-pomorskiego oraz Planem Gospodarki Odpadami dla powiatu lipnowskiego na 

lata 2004-2011.  

Opracowany plan gospodarki odpadami dla miasta i gminy Skępe obejmuje rozwiązania 

zmierzające do uporządkowania gospodarki odpadami na terenie gminy poprzez rozwój 

selektywnej zbiórki odpadów użytecznych, odpadów budowlanych oraz odpadów 

niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów komunalnych i wdrożenie zbiórki 

odpadów ulegających biodegradacji od mieszkańców, odpadów wielkogabarytowych,  

a także rozwiązania w zakresie odzysku i unieszkodliwiania pozyskanych frakcji. Ponadto 

Plan obejmuje rozwiązania w zakresie szczególnych odpadów m.in. niebezpiecznych, 

 tj.: odpadów zawierających azbest, zużytych olejów, odpadów medycznych  

i weterynaryjnych, baterii i akumulatorów, wyeksploatowanych pojazdów, zużytych opon 

oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

Aktualnie system gospodarki odpadami na terenie gminy oparty jest  

o składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Skępem. W związku  

z końcową fazą eksploatacji tego składowiska, konieczne będzie przeprowadzenie jego 

rekultywacji, by teren przywrócić środowisku. Realizacja zaproponowanego systemu 

docelowo oparta będzie na planowanym do budowy Międzygminnym Zakładzie Utylizacji 

Odpadów Komunalnych wraz ze Stacją Segregacji Odpadów i Kompostownią Odpadów 

Organicznych, którego inwestorem jest Miasto Lipno, a do chwili jego uruchomienia na 

składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętnych w Skępem. MZUOO będzie 

obsługiwał gminę Skępe na mocy Porozumienia Międzygminnego podpisanego w 2004 r. 

(do którego przystąpiły wszystkie gminy powiatu lipnowskiego). Ten sposób gromadzenia  

 



 2 

i unieszkodliwiania odpadów przyczyni się z pewnością do zmniejszenia presji na 

środowisko wywoływanej poprzez szereg procesów związanych z dotychczasowym 

sposobem zbiórki, transportu, gromadzeniem i unieszkodliwianiem odpadów. 

Jak wspominano, plan skupia się na rozwoju systemu selektywnej zbiórki odpadów. 

Eliminacja ze strumienia odpadów komunalnych frakcji użytecznej, odpadów ulegających 

biodegradacji, niebezpiecznych i innych problemowych, przyczyni się do znacznego 

obniżenia ładunku zanieczyszczeń, który do tej pory był kierowany do środowiska  

(np. w postaci „dzikich wysypisk”). Realizacja zadań i celów wytyczonych w Planie 

przyczyni się do poprawy stanu środowiska na terenie Miasta i Gminy Skępe. Jako ważny 

element należy uznać cel objęcia w przyszłości zorganizowanym wywozem odpadów 

wszystkich mieszkańców gminy, co zapobiegnie niekontrolowanemu deponowaniu 

odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych, przypadkowych. 

W zakresie odpadów powstających w sektorze gospodarczym, stwierdzono, że problemem 

jest gospodarka odpadami prowadzona przez małych i średnich wytwórców. Wytwarzają 

oni głównie odpady niebezpieczne, które są w przeważającej większości przypadków 

usuwane do strumienia odpadów komunalnych. Ponadto, odpady te powstają w dużym 

rozproszeniu, co wymusza konieczność ich gromadzenia, a następnie transportu do 

zakładów przeróbki. Korzystnym rozwiązaniem jest zasada przyjmowania odpadów 

niebezpiecznych od małych i średnich podmiotów gospodarczych w GPZON. Ponadto 

można stwierdzić, że znaczna część powstających odpadów podlega odzyskowi lub 

unieszkodliwianiu. Jest to również zjawisko korzystne. Zgodnie z Dyrektywą Unii 

Europejskiej nr 75/442/EEC z 15 lipca 1975 w sprawie odpadów, znowelizowaną w 1991 

roku (91/156/EEC) przyjęto, że głównym celem jest zapobieganie powstawaniu odpadów, 

wprowadzanie czystych technologii, szerokie stosowanie recyklingu oraz wykorzystanie 

odpadów jako źródła energii  

Generalnie plan nakreśla ogólne zasady postępowania w zakresie sektora 

gospodarczego, gdyż zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi każdy wytwórca jest 

obowiązany prowadzić prawidłową gospodarkę odpadami we własnym zakresie. Dlatego 

też w przypadku tego sektora ważna jest organizacyjno – inspekcyjna rola samorządu,  

w tym również prowadzenie działań edukacyjno – informacyjnych. 

Stwierdza się, że w przypadku konsekwentnej realizacji zadań i celów przedstawionych  

w Planie Gospodarki odpadami dla miasta i gminy Skępe nastąpi poprawa stanu 

środowiska. 
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Wnioski  
 
1. Najważniejszym zadaniem będzie objęcie wszystkich mieszkańców miasta i gminy 

     zorganizowanym zbieraniem i transportem odpadów. 

 
2.  Likwidacja „dzikich wysypisk” przyczyni się w znaczącym stopniu do poprawy stanu 

      środowiska. Nastąpi uporządkowanie terenów, przywrócenie naturalnych siedlisk flory 

      i fauny, a przede wszystkim zostanie zlikwidowane ognisko zanieczyszczenia wód 

      podziemnych i powierzchniowych. 

 
3.  Wdrożenie selektywnej zbiórki surowców wtórnych, odpadów wielkogabarytowych, 

      remontowo – budowlanych i niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów 

      komunalnych przyczyni się do wyeliminowania negatywnych zjawisk 

      środowiskowych, tj. zanieczyszczenia wód gruntowych i gleb, ograniczenia ilości 

      odpadów deponowanych na składowisku oraz umożliwi zwiększenie stopnia odzysku  

     i gospodarczego wykorzystania w innych sektorach gospodarki. 

 

4.  Kompostowanie odpadów biodegradowalnych wyeliminuje niekorzystne skutki, jakie 

      niesie za sobą unieszkodliwianie tych odpadów poprzez składowanie: odcieki 

      zanieczyszczające wody gruntowe, gaz składowiskowy, zajmowanie dużych obszarów 

      oraz degradacja  krajobrazu . 

 

5. Nowe inwestycje przewidywane do realizacji będą podlegać procedurom ocen 

      oddziaływania na środowisko, co powinno zagwarantować bezpieczne dla środowiska 

      funkcjonowanie tych instalacji. 

 

6. Właściwie ukierunkowana edukacja ekologiczna mieszkańców przyczyni się do 

      zwiększenia efektywności prowadzonej selektywnej zbiórki odpadów, co zapewni  

      pozyskanie surowców wtórnych, zmniejszenie ilości odpadów trafiających na 

      składowisko zmniejszenie szkodliwości tych odpadów. 

 


